
1/10 

 

                                                                                                      Čj.: VSPJ/01872/2022 

Zápis 1/2022 
ze zasedání Akademické rady VŠPJ 

konané dne 12. května 2022 v budově vysoké školy 

Účast: 
dle prezenční listiny – z 31 členů Akademické rady VŠPJ (dále jen AR) na zasedání přítomno 19 členů 
AR. 
Celkem přítomna nadpoloviční většina všech členů AR, zasedání je usnášeníschopné. 

Program: 

1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

2) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky – ke schválení, viz příloha s návrhem usnesení 

3) Návrh Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2021 – k projednání dle § 12 odst. 1k) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon) 

4) Schválení nového navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu 
Sociální práce v péči o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě 
– ke schválení dle § 12 odst. 1b) zákona 

5) Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda AR prof. Báča, který přivítal přítomné a představil nového interního 
člena akademické rady Ing. Romana Fialu, Ph.D. Elektronickou verifikací zápisu pověřil doc. Horáka. 

Průběh jednání: 

Bod 1) Aktuální stav a novinky na VŠPJ 

Předseda AR seznámil členy AR s aktuálním stavem a novinkami na VŠPJ: 

a) Změny ve vedení a orgánech VŠPJ 

 S účinností od 1. prosince 2021 byl Ing. Roman Fiala, Ph.D., jmenován novým garantem 
studijního programu Ekonomika a management (studijní obor Finance a řízení) a studijního 
programu Finance a řízení, a to na místo odvolané doc. Ing. Veroniky Hedija, Ph.D. 

 Po předchozím schválení Akademickým senátem VŠPJ byl s účinností od 9. prosince 2021 
Ing. Roman Fiala, Ph.D., jmenován interním členem Akademické rady VŠPJ, a to na místo 
odvolané doc. Ing. Veroniky Hedija, Ph.D. 

 Ke dni 31. prosinci 2021 rezignoval Ing. Tomáš Čihák na pozici interního člena Akademické 
rady VŠPJ. 

 S účinností od 26. ledna 2022 byl Ing. Miloslav Vilímek, Ph.D., jmenován členem užšího 
vedení. 

 S účinností od 4. března 2022 do 6. listopadu 2026 byl ministrem školství, mládeže 
a tělovýchovy (MŠMT) jmenován novým členem Správní rady VŠPJ PhDr. Jindřich Fryč, 
státní tajemník MŠMT ČR. 

 S účinností od 15. března 2022 byli ministrem MŠMT opětovně jmenováni členy Správní 
rady VŠPJ na dobu šesti let Mgr. Šárka Kubátová a Ing. Jiří Paroulek, MBA, LLM. Jejich 
funkční období končí dnem 14. března 2028. 



2/10 

 

b) Akreditace 

 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství na svém zasedání č. 11/2021 
konaném dne 25. listopadu 2021 vzala na vědomí kontrolní zprávu ve věci akreditace 
bakalářského profesně zaměřeného studijního programu Finance a řízení. 

c) Změna vnitřních předpisů VŠPJ 

 Dne 28. února 2022 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle 
§ 36 odst. 2 zákona, pod čj. MSMT-4797/2022-1 Stipendijní řád VŠPJ. 

 Dne 31. března 2022 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle 
§ 36 odst. 2 zákona, pod čj. MSMT-7735/2022-1 Vnitřní mzdový předpis VŠPJ. 

d) Různé 

 Ve 29. ročníku prestižní celorepublikové soutěžní přehlídky Stavba roku získal projekt 
Rekonstrukce a výstavba Výukového centra VŠPJ jednu ze zvláštních cen, a to Cenu Nadace 
pro rozvoj architektury a stavitelství. Tituly a zvláštní ceny byly vyhlášeny na slavnostním 
galavečeru v pondělí 18. října 2021 v Betlémské kapli v Praze. 

 Letošní 9. ročník soutěže Opus optimum o nejlepší vědeckou práci publikovanou pracovníky 
VŠPJ byl vyhlášen v úterý 19. října 2021. Nositelkou ceny se stala Ing. Mgr. Lucie Zárybnická, 
Ph.D., z Katedry technických studií VŠPJ. Z celkem 13 přihlášených vzešel kromě hlavní ceny 
také finalista soutěže Opus optimum, a to autorský tým katedry technických studií ve 
složení doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D.; Ing. Bc. Karel Dvořák, Ph.D.; Ing. Mgr. Lucie 
Zárybnická, Ph.D.; Mgr. Hana Vojáčková, Ph.D.; Ing. Bc. Jana Dvořáková. Poprvé byla také 
udělena Cena prorektora pro tvůrčí a projektovou činnost. Jejími nositeli se stali prof. 
MUDr. Aleš Roztočil, CSc., a autorský tým katedry sociální práce ve složení Mgr. Martina 
Černá, Ph.D.; Bc. Olga Klepáčková a Zuzana Krejčí. 

 Na svém zasedání ve středu 27. října 2021 vyhlásil Akademický senát Vysoké školy 
polytechnické Jihlava volby kandidáta na funkci rektora VŠPJ a harmonogram voleb. 

 Rektor VŠPJ a zástupci Akademického senátu VŠPJ si připomněli výročí 103 let od vzniku 
samostatného československého státu. Setkání k uctění památky této významné události 
moderních československých dějin se uskutečnilo ve středu 27. října 2021 u sochy 
T. G. Masaryka v Jihlavě. 

 Ve dnech 2. až 4. listopadu 2021 se ve Výukovém centru VŠPJ uskutečnil veletrh JOBStart 
2021. Jubilejní 10. ročník veletrhu pracovních příležitostí nabídnul studentům Vysoké školy 
polytechnické Jihlava jedinečnou příležitost kontaktovat potenciální zaměstnavatele. 

 Dne 8. listopadu 2021 se v historické aule VŠPJ uskutečnilo setkání žáků a pedagogů 
středních škol z Kraje Vysočina, zástupců Vysoké školy polytechnické Jihlava a Kraje 
Vysočina. Během setkání proběhlo vyhodnocení projektu „Nadaní studenti“, který byl ve 
školním roce 2020/2021 realizován pod záštitou Kraje Vysočina, a diskuze zúčastněných 
stran o podporování zájmu nadaných žáků středních škol o vzdělání, vědu a výzkum 
v širokém spektru zdravotních, ekonomických a technických oborů. 

 Ve dnech 11. až 12. listopadu 2021 se na VŠPJ konal třináctý ročník mezinárodní vědecké 
konference Konkurence s cílem vytvoření komunikačního prostoru pro odborníky z praxe 
a akademického prostředí. Z jednání konference byl vydán sborník v elektronické podobě 
s ISBN, který bude zaslán k evaluaci do databáze Web of Science. 

 Dne 12. listopadu 2021 se v Hotelu Gustav Mahler Jihlava konal již 15. ročník slavnostního 
ocenění dobrovolníků, které pořádá Dobrovolnické centrum Oblastní charity Jihlava. 
Ocenění Dobroch z rukou hejtmana Kraje Vysočina Mgr. Vítězslava Schreka, MBA, radního 
města Jihlavy Bc. Daniela Škarky, ředitelky Oblastní charity Jihlava Ing. Hany Fexové 
a hlavního koordinátora dobrovolníků Romana Mezlíka převzaly také zástupkyně Vysoké 
školy polytechnické Jihlava. Jednalo se o studentku oboru Zdravotně sociální pracovník Lucii 
Mátlovou, o akademické pracovnice katedry sociální práce Mgr. Janu Gabrielovou, PhD., 



3/10 

 

a Mgr. Martinu Černou, Ph.D., spolu s Ing. Pavlínou Novou, která působí na Projektovém 
centru VŠPJ. 

 Den boje za svobodu a demokracii a Mezinárodní den studentstva si VŠPJ připomněla 
v Jihlavě i v Praze. V předvečer státního svátku setkáním studentů, zaměstnanců 
a posluchačů univerzity třetího věku u památníku Klíče v Jihlavě. Ve středu 17. listopadu 
2021 se pak zástupci VŠPJ zúčastnili tradičních pietních aktů na Národní třídě, u Hlávkovy 
koleje a v Žitné ulici v Praze. 

 Dne 23. listopadu 2021 proběhlo v historické aule Vysoké školy polytechnické Jihlava 
slavnostní vyhlášení soutěže STARTupUJ NA VYSOČINĚ. Soutěž cílenou na inovativní 
projekty nebo záměry realizované či plánované na území Kraje Vysočina vyhlásila agentura 
CzechInvest, přihlásilo se do ní jedenáct projektů. Vítězi se stali Petr Petz s projektem 
Radononline, Maria Šimůnková s projektem Nekrachni a student VŠPJ Jan Filipi s projektem 
MathBox. 

 V aule Výukového centra VŠPJ se ve čtvrtek 25. listopadu 2021 konala 12. jihlavská 
konference porodních asistentek pořádaná Jihlavskou medicínskou akademií ve spolupráci 
s Gynekologicko-porodnickým oddělením Nemocnice Jihlava a Katedrou zdravotnických 
studií VŠPJ. Záštitu nad konferencí přijali rektor Vysoké školy polytechnické Jihlava 
prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D., ředitel Nemocnice Jihlava MUDr. Lukáš Velev, MHA 
a hejtman Kraje Vysočina Mgr. Vítězslav Schrek, MBA. 

 5. prosinec se od roku 1985 slaví po celém světě jako Mezinárodní den dobrovolníků. 
Katedra sociální práce VŠPJ si tento významný den každoročně připomíná Týdnem 
dobrovolnictví na VŠPJ. V rámci letošního ročníku připravila pro zájemce například 
přednášku o práci dobrovolníků v Nemocnici Jihlava, došlo také k připomenutí ekonomické 
hodnoty dobrovolnictví. 

 Dne 15. prosince 2021 se na VŠPJ uskutečnil 17. ročník charitativní akce Vánoce na VŠPJ, 
která podpořila terénní programy SOVY. Tato služba Oblastní charity Jihlava je určená 
osobám a rodinám z Jihlavska i dalších míst Kraje Vysočina, které žijí ve vysoké míře 
sociálního vyloučení. Studenti a zaměstnanci školy pro ně zorganizovali sbírku trvanlivých 
potravin a drogerie. Její výtěžek předal rektor Václav Báča terénním pracovnicím jihlavské 
Charity. 

 Kandidát na rektora doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D., představil svůj volební program a vizi 
o dalším fungování školy studentům a zaměstnancům VŠPJ dne 5. ledna 2022 v aule 
Výukového centra VŠPJ. 

 Dne 12. ledna 2022 uspořádala VŠPJ, Katedra ekonomických studií osmý ročník účetní 
soutěže „Účtování versus účetnictví“ pro studenty čtvrtých ročníků středních odborných 
škol, pod záštitou rektora VŠPJ, prof. MUDr. Václava Báči, Ph.D. 

 Dne 12. ledna 2022 Akademický senát VŠPJ zvolil počtem 13 hlasů doc. Ing. Zdeňka Horáka, 
Ph.D., novým rektorem VŠPJ. Jeho čtyřleté funkční období začne dne 24. července 2022. 

 Dne 16. ledna 2022 uctilo vedení Vysoké školy polytechnické Jihlava u památníku Klíče 
v areálu Českého mlýna v Jihlavě památku studenta Jana Palacha, který se roku 1969 upálil 
na protest proti potlačování svobod a pasivnímu přístupu veřejnosti po začátku okupace 
Československa armádami států Varšavské smlouvy. 

 Dne 19. ledna 2022 zavítal na VŠPJ místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR Jan 
Skopeček, který se setkal s rektorem Václavem Báčou a prorektorem pro tvůrčí 
a projektovou činnost Zdeňkem Horákem. Prohlédl si historickou budovu i moderní výukové 
centrum včetně kyber-fyzikální továrny, zajímal se mimo jiné o propojení studia s praxí 
a uplatnění absolventů VŠPJ v místních firmách. 

 Dne 25. ledna 2022 navštívil VŠPJ předseda Senátu Parlamentu České republiky Miloš 
Vystrčil. V rámci své návštěvy se český politik a pedagog, který dříve působil jako vyučující 
na Katedře ekonomických studií VŠPJ, setkal s rektorem Václavem Báčou. 



4/10 

 

 Dne 1. února 2022 odstartoval jubilejní desátý ročník tradiční kampaně „Suchej únor“, 
věnující se problematice nadměrného pití alkoholických nápojů. V letošním roce se do 
kampaně, jejíž součástí je výzva k měsíci bez alkoholu, již podruhé oficiálně zapojila i VŠPJ. 

 Dnem 1. února 2022 zahájil svoji činnost nový filmový klub VŠPJ POLYFiK, který bude 
nabízet jednou měsíčně skvělou příležitost zhlédnout kvalitní dokumentární filmy i možnost 
diskutovat o zajímavých tématech. První promítání se věnovalo aktuálnímu tématu 
otužování a zimního plavání dokumentárním snímkem Ponor. 

 Dne 9. února 2022 uspořádala VŠPJ den otevřených dveří pro zájemce o studium a dne 
12. února 2022 proběhl den otevřených dveří online formou. 

 Katedra matematiky VŠPJ uspořádala v době mezisemestrálního volna prázdninovou školu 
matematických předmětů. Výuka proběhla v online podobě ve dvou skupinách, a to 
v termínech 14. – 18. února a 17. – 20. února 2022. 

 V posluchárně Výukového centra VŠPJ se dne 24. února 2022 konala 16. jihlavská 
mezinárodní konference „Poruchy pánevní statiky a urogynekologie“ pořádaná Jihlavskou 
medicínskou akademií, Gynekologicko – porodnickým oddělením Nemocnice Jihlava 
a Katedrou zdravotnických studií VŠPJ. 

 K oslavám Mezinárodního dne průvodců uspořádala Katedra cestovního ruchu VŠPJ ve 
spolupráci s Asociací průvodců České republiky a Bránou Jihlavy, p. o. dne 26. 2. 2022 
bezplatné komentované prohlídky města Jihlavy, které byly provázené studenty VŠPJ, 
SŠECR Jihlava a akademickými pracovníky KCR VŠPJ. 

 Ve dnech 2. a 3. března 2022 se na VŠPJ konala 16. mezinárodní konference Aktuální 
problémy cestovního ruchu na téma „Krizová řešení pro cestovní ruch“ pořádaná Katedrou 
cestovního ruchu VŠPJ a Vysočina Tourism, p. o. pod záštitou hejtmana Kraje Vysočina 
a primátorky statutárního města Jihlava s mediální podporou společnosti COT group. 

 Dne 10. března 2022 se na VŠPJ uskutečnil 4. ročník soutěže pro studenty středních 
a vyšších odborných škol v simulační hře Unisim "Vybuduj úspěšnou firmu 2022". 

 Téhož dne v přednáškovém sále výukového centra VŠPJ proběhla první letošní promoce 
absolventů. 

 Dne 17. března 2022 se v posluchárně VŠPJ konala 13. jihlavská mezinárodní 
onkogynekologická konference: „KARCINOM PRSU“ pořádaná Jihlavskou medicínskou 
akademií, Gynekologicko – porodnickým oddělením Nemocnice Jihlava, Onkologickým 
oddělením nemocnice Jihlava a VŠPJ. 

 Výukové centrum VŠPJ v pátek 18. března 2022 praskalo ve švech. Na přednášku 
předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost Dany Drábové dorazili studenti 
středních škol z Jihlavy a Žďáru nad Sázavou i studenti VŠPJ. Po prezentaci na téma 
(Ne)spoutaná energie následovaly dotazy z publika a došlo i na (neplánovanou) 
autogramiádu. 

 V týdnu od 21. do 25. března 2022 absolvovali studenti a akademičtí pracovníci Katedry 
cestovního ruchu VŠPJ terénní šetření v Jihomoravském kraji, Kraji Vysočina a v Rakousku. 
Jednalo se o druhou aktivitu v rámci česko-rakouského projektu INTERREG V-A Partnerstvím 
měst k posílení přeshraničního regionálního rozvoje. 

 I v letošním roce Vysoká škola polytechnická Jihlava vyjádřila podporu osobám s poruchami 
autistického spektra. Při příležitosti Světového dne zvýšení povědomí o autismu, který se 
každoročně slaví 2. dubna, svítil modře web vysoké školy. VŠPJ se tak připojila k IX. ročníku 
celostátní kampaně s názvem „Česko svítí modře“, kterou organizuje platforma Naděje pro 
Autismus. 

 Dne 4. dubna 2022 položili zástupci vedení VŠPJ kytici k pamětní desce Evžena Plocka na 
Masarykově náměstí v Jihlavě. Připomněli tak 53. výročí oběti tohoto jihlavského občana, 
který se na Velký pátek 4. dubna 1969 upálil na protest proti okupaci Československa vojsky 
Varšavské smlouvy. 



5/10 

 

 Dne 6. dubna 2022 se na Masarykově náměstí v Jihlavě při příležitosti Mezinárodního dne 
sportu uskutečnil 5. ročník sportovní akce pro studenty a zaměstnance VŠPJ i širokou 
veřejnost „Sportujme s VŠPJ“. 

 V aule výukového centra ve středu 6. dubna 2022 proběhla diskuze se zástupci Institutu 
regionů Evropy (IRE). Studenti VŠPJ tak mohli využít jedinečné příležitosti zapojit se do 
diskuze o aktuálních otázkách na téma Evropa a Evropská unie s rakouským politikem 
a předsedou Institutu regionů Evropy Prof. Dr. Franzem Schausbergerem a dalšími hosty. 

 V dubnu se po celém světě slaví Den Země, který mimo jiné upozorňuje na dopady ničení 
životního prostředí. Zaměstnanci a studenti VŠPJ si v pátek 22. dubna připomněli tento 
výjimečný den již podruhé sběrem odpadků v okolí školy v rámci akce Čistá Vysočina. 

 Vysoká škola polytechnická Jihlava se stala držitelem Ceny hejtmana Kraje Vysočina za 
společenskou odpovědnost za roky 2020 – 2021. Ocenění v kategorii veřejný sektor 
a nestátní neziskové organizace převzal rektor Václav Báča v rámci slavnostního udílení cen, 
které se uskutečnilo v pondělí 25. dubna 2022 v sídle Kraje Vysočina. 

 Dne 12. května 2022 se VŠPJ připojila k oslavám Mezinárodního dne sester, kdy jako 
poděkování za jejich práci byly studenty VŠPJ tradičně obdarovány růžemi. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu nebyly vzneseny ze strany přítomných členů 
akademické rady žádné dotazy či připomínky. 

Akademická rada VŠPJ bere na vědomí informace rektora o činnosti VŠPJ v uplynulém období. 

Bod 2) Návrh členů komise pro státní závěrečné zkoušky 

Předseda AR VŠPJ seznámil členy AR s návrhem nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky. 

V souladu s § 53 odst. 2) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, schvaluje Akademická rada VŠPJ 
ty členy komisí pro státní závěrečné zkoušky, kteří nemají vědecko-pedagogickou hodnost docent 
nebo profesor. 
Jména členů komisí bez hodnosti docent či profesor, většinou z řad akademických pracovníků, byla 
průběžně schvalována na předchozích zasedáních AR VŠPJ či korespondenčním hlasováním členů 
AR VŠPJ. 
Nyní jsou předkládány ke schválení další osoby, které rozšiřují již dříve schválený seznam: 

Studijní program Zdravotně sociální péče 
Mgr. Petr Fabián, PhD. – akademický pracovník Katedry sociální práce 

Studijní program Všeobecná sestra 
Mgr. Zuzana Kosaková – akademický pracovník Katedry zdravotnických studií 

Studijní program Aplikovaná informatika 
Ing. Lenka Kuklišová Pavelková, Ph.D. – akademický pracovník Katedry technických studií 

Studijní program Finance a řízení 
Ing. Markéta Dočekalová – externí vyučující 

Členové AR VŠPJ obdrželi také souhrnný seznam dříve schválených akademických pracovníků (bez 
vědecko-pedagogické hodnosti docent či profesor) pro státní závěrečné zkoušky aktualizovaný  
k 19. 10. 2021: 
 
KCR = Katedra cestovního ruchu 
KTS = Katedra technických studií 
KES = Katedra ekonomických studií 

KM = Katedra matematiky 
KSP = Katedra sociální práce 
KZS = Katedra zdravotnických studií 



6/10 

 

titul před jméno příjmení titul za katedra 

Ing. Tomáš Čihák  KCR 

Mgr. Anica Djokič MBA KCR 

Ing. Martina Doležalová   KCR 

Ing. Martina Drašarová Ph.D. KCR 

RNDr. Eva Janoušková Ph.D. KCR 

Ing. Markéta  Kalábová Ph.D. KCR 

Ing. Ivica Linderová PhD. KCR 

Mgr. Michal  Munduch   KCR 

Ak.mal. Vladimír  Netolička   KCR 

PhDr. Vlasta Novotná   KCR 

RNDr. Mgr. Stanislava Pachrová Ph.D. KCR 

PhDr. Eva Půlkrábková   KCR 

Ing. Lucie Půžová   KCR 

RNDr. PaedDr. Jaromír Rux CSc. KCR 

RNDr. Jitka Ryšková   KCR 

Ing. Petr Scholz DiS., Ph.D. KCR 

Ing. Edita Smělíková Ph.D. KCR 

Ing. Alice  Šedivá Neckářová Ph.D. KCR 

Ing. Mgr. Blanka Šimánková Hornová Ph.D. KCR 

Ing. Michal  Bílek   KTS 

Mgr.  Zdeňka  Dostálová   KTS 

Ing. Bc. Karel Dvořák Ph.D. KTS 

Ing. Luboš  Kameník Ph.D. KTS 

Ing. Radek Kolman Ph.D. KTS 

Ing. Ivan Krejčí CSc. KTS 

Ing. Marek Musil   KTS 

Mgr. Antonín Přibyl   KTS 

PaedDr. František Smrčka Ph.D. KTS 

Mgr. Hana Vojáčková Ph.D. KTS 

Dr. Ing. Vlastimil Vondra   KTS 

Ing. Miloslav Vilímek Ph.D. KTS 

Ing. Lucie Zárybnická Ph.D. KTS 

Ing. Kateřina Berková Ph.D. KES 

Ing. Simona Činčalová Ph.D. KES 

Ing. Jakub Dostál Ph.D. KES 

Ing.  Roman Fiala Ph.D. KES 

Ing. Dagmar Frendlovská Ph.D. KES 

Ing. Martina Chalupová Ph.D. KES 

Ing. Luďka Jirků   KES 

Ing. Petr Jiříček Ph.D. KES 

Ing. Petra Kozáková – Létalová Ph.D. KES 

Ing. Martina Kuncová Ph.D. KES 



7/10 

 

Ing. Markéta Lexová Ph.D. KES 

Ing. Lenka Lízalová Ph.D. KES 

Ing. Libuše Měrtlová Ph.D. KES 

Ing. Petr Mulač Ph.D. KES 

Ing. Petr Musil Ph.D. KES 

Ing. Vojtěch Müllner   KES 

Ing. Věra Nečadová   KES 

Ing. Jana Novotná   KES 

Ing. Jakub Pejcal   KES 

Ing. Oldřich Rambousek Ph.D. KES 

Ing. Stanislav Rojík Ph.D. KES 

Ing. Marie Slabá Ph.D. KES 

Ing. Ema Symonová   KES 

PhDr. Bc. Zuzana Šidlichovská Ph.D. KES 

Mgr. Alena Štěrbová   KES 

Ing. Petr Tyráček Ph.D., MBA KES 

RNDr. Miloš Vystrčil   KES 

RNDr. Ing. Martina Zámková Ph.D. KES 

Ing. et Ing. Lucie Sára Závodná Ph.D. KES 

PhDr. Jan Závodný Pospíšil Ph.D. KES 

RNDr. Jana Borůvková Ph.D. KM 

Mgr. et Mgr. Filip Děchtěrenko Ph.D. KM 

Mgr. Martin Prokop   KM 

RNDr.  Radek Stolín Ph.D. KM 

Mgr. Martina Černá Ph.D. KSP 

Mgr. Markéta Dubnová PhD., DiS. KSP 

Mgr. Jana Gabrielová PhD. KSP 

Mgr. Bc. Jaroslava Knižková   KSP 

PhDr. Mgr. Bc. Jana Novotná Ph.D. KSP 

JUDr. Pravomil Prchal Ph.D. KSP 

JUDr. Alena Prchalová Ph.D. KSP 

PhDr. Vlasta Řezníková Ph.D. KSP 

Mgr. Jana Bubláková DiS. KZS 

Mgr. Marie Dočekalová   KZS 

PhDr. Vlasta Dvořáková PhD. KZS 

PhDr. Lenka Görnerová PhD. KZS 

Mgr. Simona Hájková   KZS 

MUDr. Jaromír Havel   KZS 

Mgr. Petra Chymová   KZS 

PhDr. Ingrid Juhásová Ph.D. KZS 

Mgr. Veronika Kusínová   KZS 

MUDr. David Marx Ph.D. KZS 

Mgr. Bc. Soňa Niklová   KZS 

Mgr. Kateřina Pokorná    KZS 



8/10 

 

Mgr. David Rezničenko MHA KZS 

Mgr. Jana Růžičková MBA KZS 

PhDr. Lada Nováková PhD. KZS 

Mgr. Jana Truplová   KZS 

MUDr. František Vlček Ph.D., MHA KZS 

Mgr. Petra  Vršecká   KZS 

Jelikož k předneseným návrhům nových členů komisí pro státní závěrečné zkoušky nebylo dotazů ani 
připomínek, bylo přijato usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje návrh rektora na jmenování Mgr. Petra Fabiána, 
PhD., Mgr. Zuzany Kosakové, Ing. Lenky Kuklišové Pavelkové, Ph.D., a Ing. Markéty Dočekalové, 
kteří nesplňují požadavek vědecké hodnosti docent nebo profesor podle § 53 odst. 2) zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, za členy komisí pro státní zkoušky na VŠPJ. 

PRO = 19 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 3) Návrh Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2021 

V souladu s § 12 odst. 1k) zákona, byl členům AR předložen k projednání návrh Výroční zprávy 
o činnosti VŠPJ za rok 2021. 

Předseda AR seznámil členy AR VŠPJ s obsahem Výroční zprávy o činnosti VŠPJ za rok 2021 (VZČ VŠPJ 
2021), která se skládá ze tří částí – Hlavní části, Textové přílohy a z Tabulkové přílohy. 
Poté stručně seznámil členy AR VŠPJ s obsahem Hlavní části VZČ VŠPJ 2021, a to zejména s posláním 
VŠPJ, jejími vizemi, hodnotami, strategickými pilíři, strategickými cíli, jejím rozvojem a hodnocením 
kvality. Dále stručně seznámil přítomné s obsahem 12 kapitol Textové přílohy VZČ VŠPJ 2021. 
Závěrem uvedl, že Tabulková příloha VZČ VŠPJ 2021 obsahuje číselné podklady k textové příloze. 

V rámci následující diskuse k tomuto bodu programu: 

- Dr. Linderová požádala o doplnění na str. 20 písm. c) text „ a Katedra cestovního ruchu mají 
ročníkové vedoucí“. Znění bude upraveno dle požadavku. 

- Doc. Pána: 

 ocenil aktivní zapojení studentů VŠPJ do pomoci ve zdravotnictví v době pandemie 
a zdůraznil důležitost této pomoci, 

 upozornil na kontrolu správnosti znění textu na str. 31 „V roce 2021 byly úspěšně ukončeny 
čtyři projekty a byla zahájena realizace jednoho projektu s předpokládaným ukončením v roce 
2021“. Bude provedena kontrola a případná úprava znění. 

 kladně ocenil aktivní regionální a přeshraniční spolupráci VŠPJ s Rakouskem, což se projevuje 
v konečném navýšení společně realizovaných projektů. 

- Ing. Svoboda vyjádřil názor, že by tabulková příloha VZČ VŠPJ neměla obsahovat prázdné 
tabulky. Rektor odpověděl, že prázdné tabulky jsou v souladu s požadavky MŠMT ČR a nelze je 
odstranit. 

- Rektor zodpověděl dotaz doc. Duška ohledně počtu podpořených osob VŠPJ v rámci poskytnuté 
dotace ze strany Kraje Vysočina a statutárního města Jihlavy a seznámil přítomné s další 
realizovanou a plánovanou finanční podporou ze strany Kraje Vysočina a statutárního města 
Jihlavy. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ již dalších připomínek, 
dotazů či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 



9/10 

 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a bere na vědomí bez připomínek návrh Výroční zprávy 
o činnosti VŠPJ za rok 2021. 

PRO = 19 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

Bod 4) Schválení nového navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu 
Sociální práce v péči o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě 

V souladu s ustanovením § 12 odst. 1b) zákona byl členům AR předložen ke schválení návrh nového 
navazujícího magisterského profesně zaměřeného studijního programu Sociální práce v péči 
o duševní zdraví se standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě. 

Doc. Urban, jako garant tohoto studijního programu (SP), stručně seznámil přítomné členy AR VŠPJ 
s jeho obsahem a zaměřením, přičemž zdůraznil, že SP vychází ze současných potřeb a požadavků 
studentů bakalářského studijního programu Zdravotně sociální péče. 

V rámci následné diskuse k projednávanému bodu doc. Pána navrhl doplnit v profilu absolventa jako 
další studijní předmět „Psychologii“. Rektor i garant SP s tímto návrhem vyjádřili souhlas. 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ dalších připomínek, dotazů 
či návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek rektorem předložený nový navazující 
magisterský profesně zaměřený studijní program Sociální práce v péči o duševní zdraví se 
standardní dobou studia 2 roky v kombinované formě. 

PRO = 18 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 1 

Bod 5) Různé 

Rektor: 

- seznámil přítomné se svým záměrem udělit medaili Stříbro Vysočiny 

Doc. Horák přednesl následující laudatio: 

Pan 

Jelikož k projednávanému bodu programu nebylo ze strany členů AR VŠPJ připomínek, dotazů či 
návrhů na doplnění, bylo přistoupeno k hlasování o přijetí usnesení. 

Usnesení: 

Akademická rada VŠPJ projednala a schvaluje bez připomínek záměr rektora udělit medaili 
Stříbro Vysočiny  



10/10 

 

PRO = 19 PROTI = 0 ZDRŽEL SE = 0 

- Pozval přítomné na Reprezentační ples VŠPJ, který se uskuteční ve čtvrtek 9. června 2022 v DKO 
Jihlava. 

- Seznámil přítomné s aktuálním stavem plánované výstavby kolejí VŠPJ. 

V rámci následné diskuse k tomuto bodu rektor zodpověděl dotaz Dr. Fialy týkající se kritických 
(rizikových) studijních programů na VŠPJ. 

Jiná témata k projednání nebyla vznesena, předseda AR poděkoval všem za dlouhodobou bezvadnou 
práci v AR VŠPJ a za účast a jednání ukončil. 

Další řádné zasedání se předpokládá v 2. pololetí roku 2022. 

V Jihlavě dne 12. května 2022 

Zapsal: Miloslav Vytasil, vedoucí Kanceláře rektora 

Zápis ověřil (elektronicky): doc. Ing. Zdeněk Horák, Ph.D. 

 prof. MUDr. Václav Báča, Ph.D. 
 předseda AR VŠPJ 
 rektor VŠPJ 




